
1 

 

PROTOKÓŁ Z WIDEO-POSIEDZENIA 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

Z DNIA 02 GRUDNIA 2020 R. 

 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad Komisji Skarg, Wniosków 

 i Petycji. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

(18.08.2020 r.). 

3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Marszałka Województwa Śląskiego i Zarządu 

Województwa Śląskiego.  

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, otworzył posiedzenie Komisji, przywitał zebranych członków Komisji 

i zaproszonych gości, stwierdził prawomocność posiedzenia (na 6 członków Komisji 

w posiedzeniu uczestniczyło 6 członków), następnie przedstawił proponowany 

porządek obrad i poddał go pod głosowanie:  

 

ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0. 

 

 

Ad. 2. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

(18.08.2020 r.). 

 



2 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan Rafał Kandziora, wobec braku uwag 

do protokołu poddał go pod głosowanie:  

 

ZA – 5, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 1. 

 

Ad. 3.  
Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Marszałka Województwa Śląskiego i Zarządu 

Województwa Śląskiego.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, zreferował wszystkie skargi i otworzył dyskusję.  

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska: Zapytała 

czy skarżący występuje w piśmie jako podmiot jednoosobowy czy reprezentuje 

stanowisko związku zawodowego, dodała, że na piśmie jest pieczątka zakładowa.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, Odpowiedział, że pismo jest podpisane przez skarżącego i poprosił  

o ocenę prawną Pana Mecenasa.  

 

Radca Prawny - Departament Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, Pan 

Mariusz Ciszek,  Powiedział, że w piśmie wyraźnie jest wskazane, że skarga jest 

złożona w imieniu „Międzyzakładowej Organizacji Związkowej nr 60 NSZZ 

Solidarność 80”. 

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska, 

Powiedziała, że to nie jest stanowisko jednoosobowe tylko całej Organizacji 

Międzyzakładowej. Zapytała o brak zgody dyrektora WORD-u na wywieszenie flag  

i banerów. Zapytała czy Komisja Międzyzakładowa mająca siedzibę w danym 

podmiocie musi otrzymać ewentualną zgodę na wywieszenie flag i banerów  

z postulatami.  

 

 



3 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, Odpowiedział, że jego zdaniem jest tak, że w przypadku zgody na 

oflagowanie siedziby, która jest na terenie zakładu pracy uzyskać taki ktoś nie musi, 

dodał, że w momencie kiedy takiej siedziby nie ma to zapis prawny wymaga zgody 

dyrektora.  

 

Radca Prawny - Departament Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, Pan 

Mariusz Ciszek,  Potwierdził słowa Pana Rafała Kandziory, powiedział, że jeżeli 

Związek ma siedzibę w zakładzie pracy to o akcji protestacyjnej i o oflagowaniu 

siedziby decyduje sam, dodał, że o oflagowaniu zakładu pracy może zrobić to za 

zgodą dyrektora. Dopowiedział, że przedmiotowa skarga może stanowić próbę 

przeniesienia sporu zbiorowego na wyższy poziom i zapytał czy członkowie komisji 

czują się kompetentni i właściwi do uczestniczenia w tym sporze lub do jego 

rozstrzygania. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, Powiedział, że w jego rozumieniu skarga jest na Zarząd Województwa,  

a spór toczy się pomiędzy dyrekcją. Dodał, że dalsze analizowanie nie należy do 

kompetencji Komisji.  

 

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska, 

Powiedziała, że skarga którą złożył Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji dot. 

nienależnego wykonywania zadań i naruszenia praworządności. Zapytała kto 

sprawuje nadzór nad podmiotami Urzędu Marszałkowskiego i dodała, że to jest 

wyraźna skarga na instytucję, którą my zarządzamy.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, Powiedział, że spór toczy się pomiędzy pracodawcą, a związkami i w tym 

przypadku to dotyczy dyrektora, dodał, że nie widzi zasadności skargi na Zarząd. 

Nadmienił, że przewidziany byłby jakiś audyt lub prośba o rewizję radcy prawnego, 

czy zespołu, który to ureguluje od strony prawnej.  

 



4 

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska, 

Powiedziała, że w piśmie jest też zwrócona uwaga na gromadzenie środków 

finansowych, które według pana Przewodniczącego Solidarności są niezbyt dobrze 

prowadzone. Dodała, że warto zawnioskować o jakiś audyt. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, Powiedział, że to jest właściwe podejście do sprawy i ze strony członków 

komisji może być oczekiwanie przeprowadzenia audytu, dopowiedział, że w tym 

miejscu to będzie już trzeci audyt, który niczego nie wnosił lub był sprzeczny. 

Nadmienił, że może porada prawna byłaby wymagana.  

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska, 

Powiedziała, że być może skargi, które są omawiane na Komisji trochę przekraczają 

kompetencje radnych, a mimo wszystko były podejmowane. Dodała, że warto się 

zastanowić nad działalnością tej Komisji.   

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, Odpowiedział, że nikt z członków komisji nie miał wątpliwości w trakcie 

podejmowania decyzji na wcześniejszych komisjach. Dodał, że tam gdzie prawo jest 

oczywiste i tam gdzie można uznać słuszność stanowiska to ta komisja jest jak 

najbardziej zasadna. Dopowiedział, że to jest pierwsza sytuacja w której w sposób 

prawny nie potrafi się odnieść.  

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Alina Bednarz,   

Zapytała czy na pismo Związek otrzymał odpowiedź.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, Odpowiedział, że na każde pismo była przesłana odpowiedź.  

Zapytał czy skarga, która omawia Komisja jest zasadna czy też nie.  

 

 

Radca Prawny - Departament Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, Pan 

Mariusz Ciszek,  Powiedział, że na tak zadane pytanie nie jest w stanie 

odpowiedzieć. Dodał, że to radni oceniają.  



5 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, Zapytał czy konstrukcja tej skargi jest właściwa i zawarte w niej zarzuty 

dotyczą Marszałka Województwa i Zarządu Województwa Śląskiego.  

 

Radca Prawny - Departament Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, Pan 

Mariusz Ciszek,  Odpowiedział, że z treści skargi nie jest w stanie dojrzeć 

obowiązków nadzorczych, których Zarząd miałby uchybić.  

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska,  

Zapytała, kto wykonuje nadzór nad podmiotami podlegającymi Urzędowi 

Marszałkowskiemu.  

 

Radca Prawny - Departament Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, Pan 

Mariusz Ciszek,  Odpowiedział, że Zarząd Województwa.  

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska,  

Zapytała, że jeżeli obojętnie jaka jednostka ma podejrzenie, że źle gromadzi środki 

finansowe to kto dokonuje kontroli. 

 

Radca Prawny - Departament Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, Pan 

Mariusz Ciszek,  Zapytał, czy chodzi o kontrolę gospodarki finansowej czy w jakimś 

innym przedmiocie.  

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska,  

Powiedziała, że 16 października Pan Przewodniczący Komisji Międzyzakładowej 

NSZZ Solidarność 80 zwrócił się ze skargą, która dot. nienależnego wykonywania 

zadań i naruszenia praworządności. Dodała, że w jednym z tych punktów Pan 

Przewodniczący zwrócił uwagę na źle gromadzone środki finansowe. Dopytała, czy 

jeżeli jest takie podejrzenie, to kto dokonuje kontroli.  

 

Radca Prawny - Departament Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, Pan 

Mariusz Ciszek,   

Odpowiedział, że w Urzędzie funkcjonuje Departament Kontroli i to jest kompetencja 

merytoryczna tego Departamentu na polecenie Zarządu Województwa.  

 



6 

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska, 

Powiedziała, że w piśmie z 16 października jest taka informacja. Dopytała czy taka 

kontrola powinna być zalecona.  

 

Radca Prawny - Departament Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, Pan 

Mariusz Ciszek,   

Odpowiedział, że nie czuje się kompetentny w rozstrzyganiu tej kwestii. Dodał, że to 

są pytania stanu faktycznego więc Departament merytoryczny powinien się 

wypowiedzieć w tym zakresie.  

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska, 

Powiedziała, że jeżeli nie uzyskała odpowiedzi na pytanie, to nie możemy dzisiaj na 

komisji podjąć pewnych decyzji.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, Powiedział, że nie jesteśmy w stanie decydować i ocenić czy zarzut jest 

słuszny.  

Dodał, że dobrym rozwiązaniem będzie wnioskowanie o przeprowadzenie kontroli.  

 

Kierownik Referatu Transportu, Departament Komunikacji i Transportu, Pani 

Aneta Budzyńska,   

Powiedziała, że Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego są samodzielną osobą 

prawną i jest ustawa o kierujących pojazdami, która określa katalog narzędzi, które 

Pan Marszałek sprawuje nad WORD-em, czyli rozpatruje skargi na przebieg 

egzaminu. Dodała, że jeżeli skarżący w imieniu Międzyzakładowej Organizacji 

zarzuca gromadzenie środków, to my nie jesteśmy do tego kompetentni żeby  

to rozstrzygnąć. Dopowiedziała, że możemy zlecić Panu Dyrektorowi żeby zlecił 

firmie zewnętrznej audyt. Dodała, że taki audyt już był w tym roku przeprowadzony.  

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Alina Bednarz,   

Zapytała czy jeżeli jest pewien katalog nad którym sprawuje nadzór Zarząd 

Województwa, to kto sprawuje nadzór nad środkami finansowymi.  

 



7 

 

Radca Prawny - Departament Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, Pan 

Mariusz Ciszek,   

Powiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.  

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Alina Bednarz,   

Zadała pytanie kierowane do Departamentu Komunikacji i Transportu czy w katalogu 

spraw jest też nadzór finansowy nad gospodarką tej jednostki.  

 

Kierownik Referatu Transportu, Departament Komunikacji i Transportu, Pani 

Aneta Budzyńska,   

Odpowiedziała, że WORD jest samodzielną osobą prawną i Urząd im nie daje 

żadnych środków i sami się rozliczają z przeprowadzonych egzaminów.  

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska, 

Powiedziała, że nie do końca rozumie za co odpowiada Urząd Marszałkowski 

nadzorując Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, a za co odpowiadają jednostki 

samodzielnie prowadzące swoją pracę. Dodała, że każda jednostka, którą 

prowadzimy posiada swój nadzór.  

Skierowała pytanie do Pani Anety Budzyńskiej gdzie znajdziemy katalog o którym 

wcześniej wspomniała i czy gospodarka finansami jeżeli jest podejrzenie, że jest 

prowadzona w sposób nie do końca jasny nie podlega kontroli Urzędowi 

Marszałkowskiemu. 

 

Kierownik Referatu Transportu, Departament Komunikacji i Transportu, Pani 

Aneta Budzyńska,   

Odpowiedziała, że w poprzednim roku Departament Kontroli przeprowadził kontrolę 

finansową w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego. Dodała, że ustawa  

o kierujących pojazdami określa „zadanie - katalog” który Urząd sprawuje nad 

Wojewódzkimi Ośrodkami Ruchu Drogowego i tam jest wymienione nad czym 

sprawuje nadzór Pan Marszałek. Dopowiedziała, że w poprzednim roku był 

przeprowadzony audyt przez firmę zewnętrzną.   

 



8 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, Powiedział, że katalog, który Pan Marszałek nadzoruje jest z pewnością 

do przygotowania, tak żeby wszyscy byli zorientowani czego dotyczy ten nadzór.  

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska, Zapytała 

które działalności są przez Urząd Marszałkowski oceniane, dodała, że pytanie kieruje 

do radcy prawnego.  

 

Radca Prawny - Departament Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, Pan 

Mariusz Ciszek,   

Odpowiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć jaki jest zakres nadzoru.  

Dodał, że w ustawie będą to artykuły 40 - 47. Dopowiedział, że to wszystko jest do 

ustalenia.  

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska,  

Poprosiła o odpowiedź na zadane wcześniej pytanie.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, Powiedział, że zwróci się z prośbą o przygotowanie takich informacji dla 

wszystkich członków komisji.  

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Alina Bednarz,   

Powiedziała, że ponieważ nie mamy pełnej wiedzy, nie znamy katalogu kompetencji 

w zarządzaniu jednostką oraz Pan Mecenas nie odpowiedział na nasze pytania  

w związku z tym zawnioskowała o uzupełnienie dokumentów potrzebnych do 

rozstrzygnięcia sporu i przełożenie na kolejne posiedzenie komisji tę sprawę.    

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska,  

Powiedziała, że popiera wniosek Pani Aliny Bednarz. Dodała, że obowiązkiem 

komisji jest rozpatrzenie skargi o nienależyte wykonywanie zadań Zarządu, a komisja 

nie wie na czym praca Zarządu polega. Dopowiedziała, żeby poczekać na 

uzupełnienie dokumentacji.  

 



9 

 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Alina Bednarz,  Powiedziała, że 

skarga z 19 października jest uzasadniona. Dodała, że jeżeli Marszałek powołuje 

Dyrektora Ośrodka to sprawuje też nadzór nad jego pracą skoro go powołał. Dodała, 

że jeżeli sprawuje nadzór nad jego pracą to skarga jest bardzo zasadna, jeżeli nie 

sprawuje takiego nadzoru to skarga jest bezzasadna.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, Poprosił o przegłosowanie wniosku Pani Aliny Bednarz o uzupełnienie 

dokumentacji.  

 

Głosowanie: 

ZA: 2, PRZECIW: 3, WSTRZYMAŁ SIĘ: 1. 

 

Wniosek został odrzucony.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Pan Rafał 

Kandziora, 

poddał pod głosowanie projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Marszałka Województwa Śląskiego i Zarządu 

Województwa Śląskiego o brzmieniu:  

§ 1. Po rozpatrzeniu skarg Komisji Międzyzakładowej nr 60 NSZZ „Solidarność” 80  

w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu Drogowego na działalność Marszałka 

Województwa  

Śląskiego i Zarządu Województwa Śląskiego postanawia się nie uwzględnić skarg. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Głosowanie: 

ZA: 3, PRZECIW: 2, WSTRZYMAŁ SIĘ: 1. 

 

 

 



10 

 

Ad. 4.  

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Urszula Koszutska,  

Zapytała kiedy może się spodziewać odpowiedzi na zadane pytania. 

 

Radca Prawny - Departament Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, Pan 

Mariusz Ciszek,   

Odpowiedział, że wyjaśnienia na zadanie pytania zostaną przesłane niezwłocznie do 

wszystkich członków komisji. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, Pan Rafał Kandziora podziękował za obecność na 

posiedzeniu i zamknął obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

Rafał Kandziora 

Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

Protokół sporządził 

Łukasz Krawczyk 


